
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 Г. КУРЧАЛОЙ» 

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
(МБОУ «СШ № 3 г. Курчалой»)

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 
КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН 

«КУРЧАЛОЙ ПАЛИН № 3 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ШКОЛА» 
(МБЮУ «Курчалой г1алин № 3 Йолу ЮШ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

«29» 08.2023г.

Об утверждении школьного перечня учебников, 
используемых в образовательном процессе на 2023-2024 учебный год

В соответствии с п. 9 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение Приказа 
Минпросвещения России от 20 мая 2020 года № 254 «Об утверждении 
федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 
программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования организациями осуществляющими образовательную 
деятельность», приказа Минпросвещения России от 23 декабря 2020 г. № 766 
«О внесении изменений в федеральный перечень учебников, допущенных к 
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, утвержденный приказом Минпросвещения России от 20 
мая 2020 г. № 254», на основании решения педагогического совета (протокол 
от 29.08.2023 № 1) и в целях обеспечения учащихся учебниками и учебными 
пособиями в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. список учебников, учебных пособий, информационно-цифровых 

ресурсов, соответствующих требованиям обновленных ФГОС для 1-5 
классов, используемых в рамках урочной деятельности на 2022-2023 учебный 
год на уровне НОО, ООО (Приложение № 1).

1.2. список учебных пособий, информационно-цифровых ресурсов, 
соответствующих требованиям обновленных ФГОС для 1-5 классов, 



используемых в рамках внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год 
на уровне НОО, ООО (Приложение № 2);

1.3. список учебников, учебных пособий, информационно-цифровых 
ресурсов, используемых в рамках урочной и внеурочной деятельности на 
2022-2023 учебный год на уровне ООО СОО (Приложение № 3).

1.4. при организации учебно-воспитательного процесса использовать 
перечень электронных образовательных ресурсов и дистанционных 
образовательных технологий при реализации ООП всех уровней (приложение 
№4).

2. Заместителям по УВР Велкуевой А.С. и Висхаджиевой З.С. 
обеспечить контроль за использованием учебников, учебных пособий, 
информационно-цифровых ресурсов, используемых в рамках урочной и 
внеурочной деятельности согласно утвержденному перечню.

3. Педагогу - библиотекарю Эдельхановой Р.Б. систематически 
отслеживать обновление списков литературы, проводить информационно - 
разъяснительную работу с учителями - предметниками.

4. Заместителю по информатизации Юшаеву И.Д. разместить 
утвержденные перечни согласно приложениям № 1,2 на сайте школы.

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на 
Эдельханову Р.Б., педагога - библиотекаря

С приказом ознакомлены:

Директор Р.Д. Алиева

Велкуева А.С. 
исхаджиева З.С. 

Эдельханова Р.Б. 
Юшаев И.Д


		2023-10-30T13:12:06+0300
	Алиева Раиса Джунаидовна




